
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  90 DEL   25-09-2018

OGGETTO:RETTIFICA DELIBERAZIONE N° 19 del 07/03/2018 AVENTE AD OGGETTO
L'APPROVAZIONE DELPROGRAMMA DEL FABBISOGNO DI PERSONALE RELATIVO AL
TRIENNIO 2018/2020.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  venticinque del   mese  di settembre alle ore 13:12,  in Dorgali e

nella Casa Comunale, convocata ai sensi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fancello Maria Itria Sindaca A
Tendas Mele Cipriano Vice Sindaco P
Carta Brocca Luciano Assessore P
Corrias Fabrizio Assessore P
Fronteddu Rosanna Assessore P
Sagheddu Laura Assessore A

Assiste alla seduta la sottoscritta Vice Segretario Comunale, Dott.ssa Elena Rita Mereu

LA GIUNTA

        Richiamata la propria precedente Deliberazione n° 19 del 07/03/2018 avente ad oggetto
“APPROVAZIONE PROGRAMMA DEL FABBISOGNO DI PERSONALE RELATIVO AL TRIENNIO
2018/2020. PIANO OCCUPAZIONALE 2018.  DOTAZIONE ORGANICA”;

        Richiamata altresì la propria precedente Deliberazione n° 48 del 03/05/2018 con la quale si è
provveduto ad integrare, relativamente all'anno 2019, il suddetto Programma;

        Considerato che nel dispositivo della  succitata deliberazione n° 19 del 07/03/2018   è prevista,
nell'anno 2018, l'assunzione di un Istruttore  Direttivo Amministrativo, Categoria D1, nel caso di infruttuoso
esito delle procedure  di mobilità di cui agli artt. 30 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001, mediante l'utilizzo di
graduatorie di altri Enti;

        Preso atto che, da apposita ricognizione effettuata dagli uffici, risulta ad oggi vigente presso questo
Comune, per effetto di quanto disposto dall'art. 1 comma 1148 della Legge 205/ del 27/12/2017, la
graduatoria approvata  con Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n° 1448 del
24/12/2007 per la copertura di n° 1 posto di Istruttore Direttivo a tempo pieno e indeterminato, Cat. D,
posizione economica D1, Area Turismo e Attività Produttive;

        Ribadito che, secondo un consolidato ordinamento giurisprudenziale, nell'attuale ordinamento giuridico
viene considerata preferenziale l'utilizzazione delle graduatorie preesistenti ed efficaci rispetto all'indizione
di un nuovo concorso;

        Rilevato che, nel caso di specie, la scelta appare del tutto ragionevole, anche in
considerazione del fatto che  s ie in presenza di analoghe posizioni lavorative, con riferimento sia al profilo e
alla categoria professionale sia alle caratteristiche sostanziali del posto da coprire  con lo scorrimento rispetto
a quello per il quale e stata formata la precedente graduatoria;

         Acquisiti i pareri resi dai Responsabili competenti ai sensi dell’art. 49 del TUEL;

      Visto il preventivo parere positivo reso dall’Organo di Revisione Contabile, ai sensi del comma 8
dell’art. 19 della Legge 28 dicembre 2001, n. 448;



        Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- Di rettificare,  per tutto quanto espresso in premessa, la propria precedente deliberazione n° 19 del
07/03/2017 avente ad oggetto   “APPROVAZIONE PROGRAMMA DEL FABBISOGNO DI PERSONALE
RELATIVO AL TRIENNIO 2018/2020. PIANO OCCUPAZIONALE 2018.  DOTAZIONE ORGANICA”
dando atto che si provvederà, nell'anno 2018, l'assunzione di un Istruttore  Direttivo Amministrativo,
Categoria D1, nel caso di infruttuoso esito delle procedure  di mobilità di cui agli artt. 30 e 34 bis del D.Lgs.
165/2001, mediante l'utilizzo  della graduatoria approvata  con Determinazione del Responsabile dell'Area
Amministrativa n° 1448 del 24/12/2007 per la copertura di n° 1 posto di Istruttore Direttivo a tempo pieno e
indeterminato, Cat. D, posizione economica D1, Area Turismo e Attività Produttive;
-  di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS. territoriali;
-  di rendere la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4°
comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Vice Sindaco Il Vice Segretario Comunale

F.to  Cipriano Tendas Mele F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

ATTESTAZIONI E PARERI
(ai sensi dell'art. 49 comma 1 del  D.LGS. 267 del 18.08.2000)

Parere in ordine alla Regolarita' tecnica

Esito: Favorevole
Data: 20-09-2018

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott.ssa Anna Maria Piredda

Parere in ordine alla Regolarita' contabile

Esito: Favorevole
Data: 21-09-2018

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente deliberazione, pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 26-09-2018 al 11-10-2018, è stata trasmessa in copia ai Capigruppo Consiliari (all’art. 125,
c.1,del D.Lgs 18/08/2000, n° 267) e diverrà esecutiva il 25-09-2018:
Perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000).

Il Vice Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu


